[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 29.07.2024г.                                                                                                                       № 1344 -па

О проведении спортивных мероприятий в рамках «Дня физкультурника» на территории Хасанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, календарным планом официальных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 23 января 2024 года № 63-па, администрация Хасанского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 10 августа 2024 года спортивные мероприятия в рамках «Дня физкультурника» на территории Хасанского муниципального округа (далее - мероприятия).
2. Утвердить положение о проведении мероприятий, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести меропрятия.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                              И.В. Степанов

Утверждено:
постановлением администрации
Хасанского муниципального округа
от   29.07.2024г.     №  1344 -па

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении спортивных мероприятий в рамках «Дня физкультурника» на территории Хасанского муниципального округа
1. Цели и задачи
          1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения спортивных мероприятий в рамках «Дня физкультурника» на территории Хасанского муниципального округа (далее - мероприятия), которые пройдут 10 августа 2024 года.
      1.2. Основные задачи:
- популяризации физической культуры и массовых видов спорта среди населения;
- привлечение внимания населения к вопросам пропаганды здорового образа жизни.
- стимулирование и повышение ежедневной двигательной активности людей разного возраста, на развитие естественных методов оздоровления, создание условий для выбора и ведения здорового образа жизни, увеличение количества людей, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
2. Организация и проведение мероприятий
       2.1. Общее руководство подготовкой и проведением мероприятий осуществляет управление культуры спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, совместно с МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа  Кузьменко А.А.
3. Место и сроки проведения
       3.1. 10 августа 2024 г. в 11:00 - стадион «Юность», по адресу: пгт Славянка, ул. Героев Хасана, д.5 б.
4. Состав участников:

4.1 Воспитанники МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа, общественные некоммерческие организации, учащиеся образовательных учреждений Хасанского муниципального округа, молодежь и старшее поколение.
Возраст участников мероприятий 3-79 лет.
5. Программа
	10.08.2024 г. пгт Славянка

	Бодрая зарядка с участием спортивной общественной организации «Федерации Синкёкусинкай каратэ-до Хасанского муниципального округа», турнир по футболу

6. Условия финансирования
       6.1 Финансовое обеспечение осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа.
Расходы по награждению участников мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа, предусмотренных на реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год и переданных МБУДО «ДООЦ», в виде субсидий на иные цели.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей
     7.1 Обеспечение общественного порядка и безопасности при проведении Соревнования, осуществляется их организаторами и органами местного самоуправления, в соответствии с требованиями федерального законодательства РФ в сфере обеспечения безопасности.
     7.2 Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с Приказом Минздрава России от 23 октября 2020 года N 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом».
8. Реквизиты организаторов Соревнования
     8.1 Управление культуры спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, Ходнева Т.С. телефон: 8-42331–46-4-82
     8.2   МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа Кузьменко А.А.                          телефон: 8 (42331) 4-74-35
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg